
G00047 

   

  
COMUNE DI CALOPEZZATI 

(PROV. DI COSENZA)    

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

    SOGGETTA____   AL CONTROLLO PREVENTIVO AI SENSI DEL D. LGS  N. 267/2000     
NON SOGGETTA  

N.      47 DEL 04/06/2009   

OGGETTO: DIRETTIVE PER ORGANIZZAZIONE VISITA GUIDATA IN CALOPEZZATI  
RICHIESTA DALL'UNICAL  PER COMPLETARE L'ITINERARIO DEL MASTER 
ECOPOLIS CON IL SOPRALLUOGO NELL'AREA DELLA SIBARITIDE. 

 

L anno 2009  addì quattro del mese di giugno, alle ore 17,00 nella sede comunale, a  seguito di 
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l intervento del Sindaco e degli Assessori:  

COGNOME E N OME PRESENTI ASSENTI 

BIANCO GENNARO                                    X      
LEONE CHIARA GIUSEPPINA                                   X 
LAVIA RAFFAELE                                    X      
LEONETTI LUCIANO                                  X      
MINGRONE MAURO                                    X      

  

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°, lett. a) del 
D.Lgs. 18/8/2000, 267, il Segretario Comunale Dott.ssa  CICALA LUIGINA.  

Il Presidente BIANCO GENNARO nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale l adunanza, dichiara 

aperta la seduta, ed invita i convocati a deliberare sull oggetto sopraindicato.     

LA GIUNTA COMUNALE   

Vista la proposta di deliberazione entro riportata 

Visti i pareri richiesti ed espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell art. 49 D.Lgs. 267/ 2000; 

Con voti unanimi,  

D E L I B E R A  

Di Approvare la proposta di deliberazione entro riportata.



G00047    

Premesso che il Prof. Arch. F. Rossi del Dipartimento di Pianificazione Territoriale dell Università 
della Calabria a seguito di pregressi contatti avuti con questa Amministrazione  aveva rappresentato 
che era in corso di svolgimento il Master 2009  Ecopolis  avente per oggetto  lo sviluppo 
integrato delle zone costiere della Sibaritide  quindi anche  quelle di Calopezzati;  

Che pertanto con successiva nota del 04/06/09 il predetto Prof Arch F. Rossi ha confermato  di 
effettuare con tutto  il master Ecopolis  in data 05 Giugno un sopralluogo in Calopezzati , che per 
l appunto nell area della Sibaritide svolge un ruolo non marginale e con le sue caratteristiche  
culturali ed ambientali rappresenta un interessante caso di studio;  

Ritenuto che per poter effettuare il sopralluogo di che trattasi è necessario provvedere ad un minimo 
di organizzazione provvedendo a far accompagnare e visitare tutti i luoghi più significativi dal 
punto di vista architettonico ed urbanistico ;  

Accertato, pertanto, che è necessario anche preventivare una somma per l accoglienza e logistica 
ospitalità, trattandosi di un master  nel quale partecipano anche studiosi stranieri;  

Visto il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Segreteria ;  

Visto il TUOEL n° 267/00 e succ. modif.;  

A voti unanimi legalmente resi;  

DELIBERA  

Di Emanare,  per i motivi di cui in premessa, al Responsabile del Servizio Segreteria Rag. F. 
Azzaro le  seguenti direttive : 
Provvedere ad organizzare tutto quanto necessario per la visita guidata che dovrà essere effettuata 
dall Ecopolis, Master  Internazionale in Politiche Ambientali e territoriali per la sostenibilità e lo 
sviluppo Locale che sta svolgendo l UNICAL  in modo da effettuare al meglio il sopralluogo  
richiesto nella cittadina di Calopezzati  e sulla costa, nei siti che saranno ritenuti importanti dal 
punto di vista urbanistico ed architettonico;  

Di dare atto che  la spesa per tale organizzazione dovrà essere contenuta  nell importo presumibile 
di   300,00;  

Di rendere il presente atto, per l urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi di legge;      



G00047 

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.Lgs 267/00 
PER LA REGOLARITA TECNICA                                                                       
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì  04/06/2009                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                 Azzaro Francesco  

PER LA REGOLARITA CONTABILE                                                           UFFICIO CONTABILE 
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì   04/06/2009                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                                                                                         Azzaro Francesco    

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5 D.Lgs 267/2000) il relativo impegno di spesa, per 
complessive  __________________________ al codice e numero _______________ - Cap. __________- del 
bilancio del corrente esercizio. 
Calopezzati, Lì                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO   

==========================================================================================================
= 

La presente deliberazione viene letta, approvato e sottoscritto: 

Il Presidente Il Segretario Comunale  
BIANCO GENNARO CICALA LUIGINA  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il 09/07/2009  e per 15 giorni consecutivi. 

           Calopezzati, lì 09/07/2009 
Il Messo Comunale 

Policastro Luigi Eugenio   

Il sottoscritto Segretario su attestazione del Messo Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata dal 

09/07/2009 al  24/07/2009 e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta; 

          Calopezzati, lì____________________ 

Il  Segretario Comunale  
CICALA LUIGINA  

 

DICHIARAZIONE  DI ESECUTIVITA

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA:  09/07/2009  

 

Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs 267/2000);  

 

In quanto dichiarata  immediatamente esecutiva (art. 134,  comma  4, D.Lgs. 267/2000);  

        Calopezzati, __________________  
                                                                                                              Il  Segretario Comunale 
                                                                                                                        CICALA LUIGINA  

 

E' stata comunicata con nota n. 00003393  in data  09/07/2009  ai signori capigruppo consiliari come prescritto 
dall'art. 125 del T.U.  n. 267/2000; 

 

    Calopezzati, 09/07/2009  
                                                                                                     

                                                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                          CICALA LUIGINA 

           



This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

